9 Vtrū possit agi penitentia de vno pctō mor-  
 tali sine alio. R. q. nō. q. aut deus totū remittit  
 aut nihil. et id d3 peniteat de oibus. ter. est in. §  
 item. de pe. di. iij. cōcor. R. in. iij. di. xv. ar. i. q.  
 vi. Distinguo tñ sic. q. aut loquimur de pnia  
 pur per eam remittit culpa et recedat homo  
 deo. et sic cū radice satisfactionis sit vna. s. chari-  
 tas que secū nō compatit peccatū mortale. Ideo  
 est verū q. nō pot fieri nisi de oibus fiat. Aut  
 loquimur de pnia prout directe respicit satisfi-  
 ctionē tpalis pene debite p peccatis iaz dimis-  
 sis quo ad culpā. et sic bene potest fieri de vno  
 peccato sine alio.

10 Que sunt partes pnie. R. tres. contritio: con-  
 fessio: et satisfactio.

11 Quarta d3 pnia. s. illa. que a sacerdote p pec-  
 catis confessis imponit. de ista vide. s. confes-  
 sio. vi. et. j. satisfactio.

12 Quinta pnia d3 illa de qua d3 q. regulariter  
 p quolibet pctō mortali d3 imponi septennis  
 xxxij. q. ij. hoc ipsū. et quō debeat intelligi. Ita  
 declarat in. c. accepti. de spon. duoz q. debet  
 in isto tpe semel bis vt ter ieiunare i hebdoma-  
 da. fm discretionē et iudiciū sacerdotis. et facit  
 qd̄ no. in. d. c. hoc ipsū. Et sic intellige oia iura  
 vel que pnam imponunt p numerū dierū: seu  
 annoz nō specificandi modū in. c. accusasti. de  
 accu. videf velle idē Ita. q. cum serie solennes  
 sint. ij. iij. et. vi. vt in. c. penult. xi. q. iij. q. sacer-  
 dos d3 imponere. vt his dieb3 singulis hebdo-  
 madis ieiunet: et sic satisfactū ē et hoc verū ni-  
 si ex cā aliud disposuerit sacerdos. vt in. c. de  
 qui. de pe. et. et. in. c. que penitet. de pe. di. ij.  
 Vñ cū hodie sint arbitrarie. dicit Mo. q. d3 sa-  
 cerdos in pnia imponendo attendere quid expe-  
 diat ad salutē peccatori. etiā solū imponendo  
 vnū pater noster. facit. c. alligant. xvi. q. vij. se-  
 quit Ita. in. d. c. deus qui. vbi bonus ter. et de  
 hoc vide Confessio. vi.

13 Vtrū sacerdos possit dispensare in pena de-  
 bita cā dimittendo. R. Ita in. c. sicut dignū. s.  
 homici. q. sic. vt est pulcher ter. de pe. di. i. que  
 penitet. Et ideo bonū est vt sacerdos in impo-

Atione penitentie dispenset cū confitente circa  
residuu penē si maior est; imponenda. vide ad  
hoc. s. indulgentia. §. v.

**14** **U**trū pnia facta in peccato mortali sit valida  
an sit iteranda. **R.** q. fuit diuersa opi. **R.** i. i. quol.  
i. q. r. tenet q. satisfactio precepto confessorii: nec  
tenet reiterare: sed nō satisfactio penē debite in  
purgatorio. Alij distinguūt q. pnie ex quibus  
manet aliquis effectus post satisfactionis actū  
nō sunt iterande sicut est ieiuniū: elemosyna: et  
hmoi. alie autē que non relinquūt aliquem effe-  
ctum oportet reiterare: vt sunt orationes et hu-  
iusmodi. **Sco.** **Vo** in. iij. di. x. v. q. i. circa finem  
q. dicit q. qui vere semel penitet et recipit peni-  
tentia cōdignā impositā sibi ab ecclesia clauē  
nō errante quantūcumq. postea reciduerit: nō  
tenebit p illis peccatis. p quibus illā pniaz re-  
cipit: nisi ad illā pniā sibi impositā: et si illam  
implet in charitate nō tñ soluit penā: sed me-  
ret grām. Si autē implet extra charitatē volun-  
tarie soluit penā sed nō meret grām. Si **Vo** il-  
la pena ab eo exigat extra charitatē pena qu-  
dem soluit: s; ipse nō soluat. prima quidē est sa-  
tisfactio simpliciter: q. placans et reconcilians  
scda est satisfactio: q. voluntaria redditio sed  
nō simpliciter: q. nec placans nec reconcilians.  
tertia ē satisfactio ultra quā nō erigit vteriqz  
pena. **Ex** quo concludit q. nō est necesse talem  
pniāz iterare: sed solū de peccato postea cōmiss-  
so. ponit exemplū de eo qui cōmisit crimen p  
quo precise meret manus abscissionē: vñ si isti-  
muito abscindat manū satisfactio et satisfactio regi  
sufficienter: nec sū iusticia coget ad vteri-  
orē penā: q. nō recipiat in grāz et amicitia  
sic multo magis vbi quis sibi eā infligit. **Uñ**  
si talis. ppter nouū mortale postea cōmissū dā  
naret: anteqz totā pniā impleuisset nō puni-  
ret eternaliter: sed solū pena corespondēte illi  
pnie que si fuit hic expleta et tpaliter: q. ex quo  
p iusticia punitiū imposita ē semel pena tpa-  
lis. hic de pctō de quo vere penituit nunqz ei  
debet nisi pena tpalis. et illa soluta nulla debet  
alia p illis pctis: sed tñ p alijs. **Da.** **Vo** in. c.  
q. d. quidē. de pe. et re. et **Archi.** de pe. di. iij. §. vi.  
tenent q. nō valet sed est iteranda simpliciter  
**Sed** ego teneo cū **Sco.** cui op. aperte  
tenere glo. singularis in. d. e. q. quidā. vbi dicit  
q. s; nō valet talis quo ad vitā cternā: tñ va-  
let ei q. sentit fructū eius: cū de alio crimine  
pniāz exarit. de pe. di. iij. §. vlti. vbi et glo. r. q.  
nō tenet talē pniā reiterare: et has gl. cōter-

sequuntur hoc. et cū eis transcutit: s; **Archi.** dicat  
cōter tenere contrariū et male.

**U**trū pnia in articulo mortis dilata valeat  
**R.** sū oēs q. sic p dicta **Lect.** r. vij. In quacu-  
qz hora puerus fuerit pctōr et. s; hora mor-  
tis cadit sub illo signo quacuqz. ergo et. s; ad-  
uerte q. est valde piculosū vsqz ad illud tps ex-  
pectare. **Et** ppterca dicit **Aug.** de pe. di. vij. in  
c. nullus que sero penitet. o. nō solū deū time-  
re iudicē: sed iustū diligere nō tñ penā timeat  
sed antea p gloria: d. enī de crumie dolere et d.  
oi eius predicta varietate. hec ille. **Sed** cū hec  
cōter nō adsint penitenti in extremis: tñ q. prin-  
cipaliter vt plurimū conuertunt tales timore  
mortis et inferni: p. q. nisi mors inimeret nō  
puerent: et ideo deficit prima necessariū. s. q.  
nō cōuertit. q. diligit deū iustū. **Itē** nec cōuer-  
tit principalit p gloria: sed p penā cuitādā  
patet si de pena nō timeret plecuraret i malis  
vt prius. **Itē** cōter deficit tertiū: q. cū sit quasi  
extra se ex infirmitate nō pōt dolere d singlis  
pctis sicut tenet nec cōfiteri. **Et** ideo credo ve-  
rissimū dictū **Piero.** in transitu: vir inquit de  
centū milia hoim: quoz mala fuit vita in mor-  
te diuinā indulgentiā obtinebit vnus. hec ille  
**De materia pnie. vide. s. confessio. vi.**

**P**ercussio duplex est. s. tpalis  
que fit malo et in-  
utili sermone cū. s. indiscretus prelati  
inutili sermone percutit corda infirmoz: et hec  
sp. de se est mala et pctū mortale: nisi aliqua cir-  
cūstantia excuset. vt. xlv. di. c. vlt. **Alia** est peus-  
sio corporalis q. fit corporali manu vel flagello  
vel simili: verberando: et hec si fit ex malicia vñ  
odio est peccatū mortale: nisi esset in modico et  
leni: p. hoc in. c. i. xlv. di. iūcto. c. epm ibidē. et i.  
c. i. de clerico peussore. q. si est clericus d. de po-  
ni q. nō fieret: nisi esset mortale pctū. **Si** **Vo**  
fiat ex charitate et cā correctionis et moderate  
slicitate est t. meritoria in oibus ptatez hñtibz  
in subditis suos. xlv. di. c. beatus. ita tñ q. ma-  
trē pietas patrē **Vo** disciplina subditis prela-  
tū exhibeat. vt. xlv. di. disciplina.

**U**trū clerici possint verberari. **R.** q. eps ne-  
minē d. verberare p. nris manibus. lxxvi. di.  
nō liceat. Alij **Vo** prelati possunt clericos in  
minoribus ordinibus p lenibus et culpis ver-  
berare. xlv. di. §. salamon. dūmodo fiat p eum  
ad quē ptinet. de sen. x. c. cū voluntate. §. vlt.  
**In** sacris **Vo** existentes verberari nō debent  
nisi in maioribus criminibus. xxxv. di. c. an oia

ho in iij q  
vñ q. d. in  
q. d. in iij  
tonis in sa  
omnia cō se homi  
et. d. in iij  
in q. xij  
ut. v. arch/

z. d. e. cum beatus. alioquin essent excoicati. ar.  
a srio sensu in. d. c. cu volutate. in. s. si qui vero  
r de hoc. s. excoicatio. v. casu. i. z quod possunt s  
per alios clericos facere: non per laicos: z ibi  
ponuntur multi casus in quibus potest percui  
ti sine excoicacione.

1 **U**trū religiosi similiter possint verberari. R.  
q sic a suis prelatiis. Et p leuib<sup>9</sup> culpis. c. repre  
hensibilis. de appel. r de accu. c. qualiter z qñ. i  
fi. Similiter possunt p alios regulares vel cle  
ricos seculares: nō p laicos: nisi qñ sunt incor  
rigibiles. vt. s. in. d. casu. i.

**P**eregrinus dicitur proprie qui  
ca deuotionis  
alienas visitare vadit ecclesias: aut san  
ctoꝝ reliquias. vt no. in. c. romipetas. xxiij. q.  
iij. Et tales sunt sub ptectione ecclesie. de treu.  
r pa. c. in nouamus. Et qui tales rebus suis spo  
liat debet excoicari. vt i. d. c. si quis romipetas  
z duobus. c. se. Hodie No p pcessu curie sunt  
excoicati ipso facto: z a papa solū absoluuntur  
quorū impetas spoliati. Item not. q acceden  
tes ad sedē aplicam interim cū rebus suis sub  
publica ptectione pssunt. extra de peregrinis  
c. vnico. Vnde istud est vltimū refugiu illorū  
qui grauant ab aliquo delegato: vt arripiant  
iter ad sedem apostolicā: q suspendūt eius iu  
risdictionē. vt in. d. c. vnico.

1 **Q**uid sciendū d' rebus eoz si moriunt in via  
R. No. q quicunq; aio retinendi accipit cas  
vel aliquid eoz mortaliter peccat: q sunt resti  
tuende heredibus eoz si possunt sciri: vel pau  
peribus erogande si ignorant: si si forte non  
inuenitur qui cas deferat ad heredes: nec spe  
ratur in breui inueniri. Nec valet fm Ho. cō  
suetudo vel statutū in contrariū.

1 **P**eregrinus clericus quis dicatur. vide. s.  
ordo. iij. s. r vi.

3 **Q**uod d' admitti. R. q o3 habeat lras cōmē  
dancias seu testimoniāles vel pape vel sui epi:  
e sic pōt admitti: si nō sigillū ppriē epi sit no  
tum. ar. de pbeas. cū secundū. z de cens. sopite  
Si No nō sit notū o3 sit sigillū quinq; eporū  
de cle. pcre. c. i. Et si nullū pfectoꝝ esset notū  
tunc vbi pōt puidicium magnū generari nō  
credid' etiam si centum haberet fm Inno. in. c.  
tua. eo. ti. S; vbi nullū puidicium pōt enenire  
puta vult celebrare i secreto ex deuoto: sic ad  
mittit' et si nullā faciat fidē s; Ho. i. c. tne. e. ti.

4 **Q**uid si dicat se lras amississe. R. si pbat per  
duos testes amissionē z nō tenorē eoz: r q sine